1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2019г. № 17–5

Об итогах Молодежного конкурса
«Лучший агитационный плакат»

В соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 26.03.2019

№ 14–9 в 2019 году в Профсоюзе проводился Молодежный конкурс «Лучший
агитационный плакат» (далее – Конкурс). Согласно Положению о Молодежном
конкурсе «Лучший агитационный плакат» Конкурс проводился в три этапа.

По итогам первого и второго этапов Конкурса, состоявшихся в первичных и
территориальных организациях Профсоюза, для участия в III (финальном) этапе в
ЦК Профсоюза были представлены 31 конкурсный материал из 9 территориальных
организаций Профсоюза (Удмуртской республиканской, Воронежской,
Нижегородской, Новгородской, Новосибирской, Рязанской, Свердловской,
Тульской, Ярославской областных организаций Профсоюза) и 1 первичной
профсоюзной организации непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза
(ППО АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск).

Изучив конкурсные материалы, Жюри Конкурса ввиду малого количества
работ, представленных в категории «Молодежная работа», принято решение о
ликвидации данной категории и распределении соответствующих работ по другим
5 категориям: охрана труда; правозащитная работа, визуализация лозунга,
профсоюзная инфографика и комикс или профсоюзный персонаж.

Кроме того, Жюри Конкурса учреждена дополнительная номинация «Воля к
победе».

Для определения победителя в номинации «Приз зрительских симпатий»
Конкурса было организовано голосование среди 9 плакатов, отобранных членами
молодежной комиссии ЦК Профсоюза в группе «Молодежь Профрадиоэлектрона»
социальной сети ВКонтакте. В голосовании приняли участие 471 человек. Работа
победителя набрала 146 голосов (31% от общего количества голосов).

Рассмотрев представленные Организационным комитетом Конкурса
материалы, протокол заседания жюри Конкурса от 19.11.2019 № 1 (копия в
Приложении на 2-х листах),

2

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протокол заседания жюри Конкурса от 19.11.2019г. № 1 утвердить.
2. По итогам Молодежного конкурса «Лучший агитационный плакат» в 2019 году:

2.1. В категории «Охрана труда» присудить победу плакату «Понять и
простить» (ППО АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск) с объявлением
Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии
в размере 3 500 руб. автору плаката Андреевой Виктории Викторовне –
заместителю начальника бюро канцелярии АО «НПП «Радиосвязь».

2.2. В категории «Правозащитная работа» присудить победу плакату
«Профсоюз за тебя» (Нижегородская ТОП) с объявлением Благодарности
Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии в размере 3 500
руб. автору плаката Казариной Татьяне Васильевне – председателю ППО
ОАО «Рикор Электроникс».

2.3. В категории «Визуализация лозунга» присудить победу плакатам
«Расширяй границы возможного» (Нижегородская ТОП) и «Войдите»
(ППО АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск) с объявлением
Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии
в размере 3 500 руб.:
2.3.1. автору плаката Казариной Татьяне Васильевне – председателю ППО

ОАО «Рикор Электроникс»;
2.3.2. автору плаката Горлову Юрию Александровичу – слесарю-сборщику

РЭА АО «НПП «Радиосвязь».
2.4. В категории «Профсоюзная инфографика» присудить победу плакату

«Профсоюз помогает» (Удмуртская ТОП) с объявлением Благодарности
Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии в размере 3 500
руб. автору плаката Крекниной Олесе Егоровне – инженеру 2 категории
отдела 081 АО «ИЭМЗ «Купол».

2.5. В категории «Комикс или профсоюзный персонаж» присудить победу
плакату «Не мечтай – вступай» (Ярославская ТОП) с объявлением
Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии
в размере 3 500 руб. автору плаката Кузнецовой Марине Александровне –
инженеру АО «КБ «Луч».

2.6. В номинации «Воля к победе» присудить победу плакатам «Сила=Мы х
Профсоюз» (Новосибирская ТОП), «Профсоюз — это то, что ты ищешь»
(Удмуртская ТОП) и «Он наши права защищает» (Ярославская ТОП) с
объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением
денежной премии в размере 3 500 руб.:
2.6.1. автору плаката Петуховой Дарье Владимировне – инженеру-

конструктору 2 категории Н-101 (С-106) АО «НПО НИИИП-НЗиК»;
2.6.2. автору плаката Крекниной Олесе Егоровне – инженеру 2 категории

отдела 081 АО «ИЭМЗ «Купол»;
2.6.2. автору плаката Кузнецовой Марине Александровне – инженеру АО

«КБ «Луч».

3

2.7. В номинации «Приз зрительских симпатий» присудить победу плакату
«Войдите» (ППО АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск) с объявлением
Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии
в размере 3 500 руб. автору плаката Горлову Юрию Александровичу –
слесарю-сборщику РЭА АО «НПП «Радиосвязь».

2.8. Отмечая высокое качество материалов, представленных для участия в III
(финальном) этапе Конкурса, и ввиду активного участия в организации и
проведении Конкурса объявить Благодарность Президиума ЦК Профсоюза
Удмуртской республиканской, Воронежской, Нижегородской,
Новосибирской, Рязанской, Свердловской, Тульской и Ярославской
областным организациям Профсоюза и первичной профсоюзной
организации АО «НПП «Радиосвязь» (г. Красноярск).

3. Отметить недостаточную активность комитетов, советов Крымской,
Марийской, Мордовской, Северо-Осетинской и Татарской республиканских,
Краснодарской и Ставропольской краевых, Брянской, Владимирской,
Калужской, Московской, Пензенской, Псковской, Ростовской, Самарской,
Саратовской, Тамбовской и Челябинской областных, Московской городской,
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области территориальной организаций
Профсоюза при исполнении п. 3.2 Постановления Президиума ЦК Профсоюза
от 26.03.2019 № 14–9 в части организации необходимой работы по
обеспечению массовости при проведении Молодежного конкурса «Лучший
агитационный плакат».

4. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение
Молодежного конкурса «Лучший агитационный плакат» за счет средств
профбюджета по статье «Премирование профактива».

5. Информационному отделу аппарата ЦК Профсоюза обобщить замечания и
предложения участников Конкурса и учесть их при подготовке и проведении
Конкурса в будущем.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 20.11.2019г. №17–5
КОПИЯ

ПРОТОКОЛ  №1
заседания жюри Молодежного конкурса

«Лучший агитационный плакат»

19.11.2019г. пос. д/о Авангард
Присутствовали:
Члены жюри: И.В. Гыбин, Т.Ф. Лапшова, Н.А. Лисицина, В.Н. Шкарбаль.
Приглашенные: В.В. Кудинова, Е.В. Соковикова.
О рассмотрении конкурсных материалов, представленных в ЦК Профсоюза
для участия в III этапе Молодежного конкурса «Лучший агитационный
плакат» в 2019 году.
Слушали: 1. В.В. Кудинову, сообщившую о проведении в Профсоюзе в 2019

году Молодежного конкурса «Лучший агитационный плакат»
(далее – Конкурс), результатах проведения I и II этапов
Конкурса.

2. И.В. Гыбина, сообщившего о результатах рассмотрения
Организационным комитетом Конкурса 31 Конкурсного
материала, представленных комитетами, советами 9
территориальных организаций Профсоюза (Удмуртской
республиканской, Воронежской, Нижегородской,
Новгородской, Новосибирской, Рязанской, Свердловской,
Тульской, Ярославской областных организаций Профсоюза) и
профкомом первичной профсоюзной организации
непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза (ППО АО
«НПП «Радиосвязь», г. Красноярск) для участия в III этапе
Конкурса.

3. Е.В. Соковикову, сообщившую о категориях Конкурсных работ,
а также о критериях их оценки согласно Положению о
Конкурсе.

Решили: 1. В категории «Охрана труда» присудить победу плакату «Понять
и простить» (ППО АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск).

2. В категории «Правозащитная работа» присудить победу
плакату «Профсоюз за тебя» (Нижегородская ТОП).

3. В категории «Визуализация лозунга» присудить победу
плакатам «Расширяй границы возможного» (Нижегородская

2

ТОП) и «Войдите» (ППО АО «НПП «Радиосвязь», г.
Красноярск).

4. В категории «Профсоюзная инфографика» присудить победу
плакату «Профсоюз помогает» (Удмуртская ТОП).

5. В категории «Комикс или профсоюзный персонаж» присудить
победу плакату «Не мечтай - вступай» (Ярославская ТОП).

6. В номинации «Воля к победе» присудить победу плакатам
«Сила = Мы х Профсоюз» (Новосибирская ТОП), «Профсоюз —
это то, что ты ищешь» (Удмуртская ТОП) и «Он наши права
защищает» (Ярославская ТОП).

7. В номинации «Приз зрительских симпатий» присудить победу
плакату «Войдите» (ППО АО «НПП «Радиосвязь», г.
Красноярск).

Председатель жюри: п/п И.В. Гыбин

члены жюри: п/п Т.Ф. Лапшова

 п/п Н.А. Лисицина

 п/п В.Н. Шкарбаль

	ПN17-05 Пост Об итогах Молодежного конкурса Лучший агитационный плакат
	N17-05 Прил Об итогах Молодежного конкурса Лучший агитационный плакат (протокол)